---

<sup>1179</sup> Round, *King Stephen*, pp. 87-91; su Ranulfo di Chester, cfr. White, *Ranulf [Ranulf de Guernon]*, Online Ed..

<sup>1180</sup> Davis, *Earl of Chester revised*, pp. 658-659 e Dalton, *In neutro latere*, p. 43.

<sup>1181</sup> Davis, *King Stephen*, p. 50.

<sup>1182</sup> *Ibidem*.

<sup>1183</sup> «Rannulfus enim comes Cestriae et Guillelmus de Raumarum uterinus frater eius contra Stephanum regem rebellaverunt, et arcem quam Lincoliae ad tutandum urbem ipse possidebat fraudulenter invaserunt. Nam tempus quo turrenses famuli per diversa disperse fuerant, callide exploraverant et tunc coniuges suas quasi causa ludendi ad arcem premiserant. Denique dum ibidem duae comitissae morarentur, et cum uxorem militis qui turrim tueri debebat luderent et confabularentur, comes Cestriae exarmatus et sine amictu quasi pro reducenda uxore sua et tres milites nemine aliquod malum suspicante aubsecuti sunt et sic ingressi repente vectes et arma quae aderant arripuerunt, et custodias regis volenter eiecerunt» *OV*, Lib. XIII, p. 538.

quanto suo suocero, giacché ne aveva sposata la figlia, peraltro costretta all'interno del castello assediato<sup>1184</sup>.

Secondo l'autore, Roberto non poteva sopportare la vergogna della situazione e disgustato dal fatto che il suo paese fosse scosso dalla guerra civile, chiedendo l'appoggio a Dio, rifletté su quale potesse essere la soluzione migliore. Ancora una volta, il conte viene raffigurato in preda ai dubbi che tuttavia vengono dissipati con l'appello a Dio, che avrebbe fornito il sostegno all'impresa di Roberto:

Non habuit come Gloecestriae difficile aures, indignitatem rei non ferens. Simul etiam pertesus more, quia precarissima patria causa duorum hominum intestinis rapinis et cedibus vexabatur, maluit, si Deus permisisset, rem in exteremos deducere casus. Sperabat etiam divinum in incepto favorem, quia rex generum suum nullis eius culpis iniuraverat, filiam obsidebat, aecclesiam beatae Dei genitricis de Lindocolino incastellaverat. Haec quanti apud mentem principis esse debebant! Nonne prestaret mori et gloriose occumbere, quam tam insignem contumeliam pati? Ulciscendi ergo causa Deum et sororem, simulque necessitudines suas liberandi, dedit se discrimini.<sup>1185</sup>

È utile prestare attenzione ai passaggi sottolineati: il conte sperava nell'appoggio divino, poiché il sovrano aveva accusato Ranulfo che non aveva colpe, assediava una donna e soprattutto aveva trasformato in un castello – «incastellaverat» – una chiesa dedicata alla Madonna. La condotta di Stefano avrebbe ben potuto giustificare l'azione arditata, tuttavia tutelata dalla provvidenza divina, di Roberto.